
M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V – BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 – 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO
Obbligatoria ai sensi dell’art.32, comma 2, del D.L.vo n. 50/2016

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER acquisto servizio per riparazione macchina lavapavimenti
Affidamento diretto sotto i 10.000 € ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii.

in conformità con il D.I. 129/2018

Codice CIG: B82860E81A
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione e  per  la
semplificazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

   VISTO    il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  “  regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione
delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di
concessione, sugli appalti  pubblici  e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori  nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  del  21/01/2025  di  approvazione  del  Programma Annuale
Esercizio Finanziario 2025;

VISTO l'art.  45,  comma  2,  lett.  a)  del  D.I.  129/2018,  prevede  che  il  Consiglio d'Istituto  debba
deliberare rispetto alle modalità di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo superiore
a 10.000,00 euro e inferiore a 40.000,00 euro;

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512
VERIFICATA  ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire la

fornitura tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip.
VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell’Economia e

delle  Finanze,  mette  a  disposizione  delle  Stazioni  Appaltanti  il  Mercato  Elettronico  delle
Pubbliche Amministrazioni;

RITENUTO adeguato  esperire  la procedura mediante affidamento diretto  per l’acquisizione di servizi  e
forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 18 aprile 2016
n. 50,  per l’acquisto del servizio per la riparazione della macchina lavapavimenti della scuola
dell’infanzia;

VISTA la necessità di acquisire con urgenza il suddetto servizio;
VISTO il preventivo della ditta KYO SRL – Sistemi Professional per Pulire – C.F./Partita IVA 01708040561 –

con sede a Roma in via Circonvallazione Clodia, 36/B;

DETERMINA

Art. 1 -  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2 -  Di deliberare l’acquisto del suddetto servizio al costo di € 113,55 + iva € 24,98 per un totale della spesa di € 138,53
            Presso la ditta KYO SRL di Roma
Art. 3 -  DI far gravare la spesa nel programma annuale 2025 nelle uscite del Progetto A01 “funzionamento generale e 
           decoro della scuola”.
Art. 4 -  Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile
            del procedimento il Dirigente Scolastico Esposito Antonietta.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Esposito Antonietta

Firma apposta, ai sensi dell’art.3 comma 2 D. L.vo n. 39/93

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000058 - 10/09/2025 - UNICO - I


	DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO
	Obbligatoria ai sensi dell’art.32, comma 2, del D.L.vo n. 50/2016
	OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER acquisto servizio per riparazione macchina lavapavimenti

	Codice CIG: B82860E81A
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
	Art. 2 - Di deliberare l’acquisto del suddetto servizio al costo di € 113,55 + iva € 24,98 per un totale della spesa di € 138,53
	Presso la ditta KYO SRL di Roma
	Art. 3 - DI far gravare la spesa nel programma annuale 2025 nelle uscite del Progetto A01 “funzionamento generale e
	decoro della scuola”.
	Art. 4 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile
	del procedimento il Dirigente Scolastico Esposito Antonietta.



